DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDES

SOLICITADO:  Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Andréia

DATA: 02/10/2018

REDE Nº: 0432/2018

ASSUNTO:  CONVOCAÇÃO – ORIENTAÇÃO TÉCNICA: PREVENÇÃO E

DIAGNÓSTICO PRECOCE DO CÂNCER / ASSOCIAÇÃO ILUMINA.

Senhores (as) Diretores (as), e Professores Coordenadores EFAI, EFAF, EM

e PCAs Área de Ciências da Natureza (PEI),

O Dirigente de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Piracicaba,

resolução SE 62, de 11-12-2017, convoca para Orientação Técnica: Uma

Conversa sobre Prevenção ao Câncer.

Público Alvo: 1 (um) professor coordenador de todas as Unidades Escolares.

Local:  Diretoria de Ensino Região de Piracicaba – Sala Paulo Freire

Dia: 08/10/2018 (Segunda Feira)

Horário: 15h às 17h30

Parceria da Diretoria de Ensino Região de Piracicaba com Associação Ilumina

Prevenção e Diagnóstico Precoce do Câncer.

A Associação Ilumina é uma instituição sem fins lucrativos fundada em 2008

por iniciativa de médicos preocupados em promover a prevenção primária e

secundária para minimizar os impactos do diagnóstico tardio do câncer.

Palestrantes:

-  Dra. Christianne Guilhon Martelotta Amalfi – Oncologista da Associação

Ilumina;

- Profª. Me. Fabiana Cristina da Conceição -  Pedagoga do Núcleo de Educação

em Câncer da Associação Ilumina.

Atenciosamente,

PCNP Luciana Victória – Ciências

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

Início

https://see-diretorias.azurewebsites.net/